
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 35
Veröffentlichungsdatum: 25.08.2004

Seite: 537

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Er-
richtung, die Zusammensetzung und das Verfahren 
des Sanktionsausschusses an der Börse Düsseldorf 

(Sanktionsausschussverordnung)

41

Verordnung zur Änderung der Verordnung 
über die Errichtung, die Zusammensetzung 

und das Verfahren des Sanktionsausschusses 
an der Börse Düsseldorf 

(Sanktionsausschussverordnung)

Vom 25. August 2004

Aufgrund des § 20 Abs. 1 Satz 1 des Börsengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
21. Juni 2002 (BGBl. I S. 2010), zuletzt geändert durch Artikel 72 der Achten Zuständigkeitsan-
passungsverordnung vom 25. November 2003 (BGBl I S. 2304), in Verbindung mit § 1 der Ver-
ordnung zur Übertragung von Ermächtigungen nach dem Börsengesetz vom 3. September 2002 
(GV. NRW. S. 451), wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung über die Errichtung, die Zusammensetzung und das Verfahren des Sanktions-
ausschusses an der Börse Düsseldorf (Sanktionsausschussverordnung) vom 9. Mai 2003 (GV. 
NRW. S. 264) wird wie folgt geändert:

In § 10 Abs. 4 werden die Wörter „des Gesetzes über die Entschädigung von Zeugen und Sach-
verständigen“ ersetzt durch die Wörter „des Gesetzes über die Vergütung von Sachverständi-

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s537-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s264


gen, Dolmetscherinnen, Dolmetschern, Übersetzerinnen und Übersetzern sowie die Entschädi-
gung von ehrenamtlichen Richterinnen, ehrenamtlichen Richtern, Zeuginnen, Zeugen und Dritten 
(Justizvergütungs- und –entschädigungsgesetz – JVEG)“.

Artikel 2

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 25. August 2004

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Jochen  D i e c k m a n n

GV. NRW. 2004 S. 537

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-35

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Errichtung, die Zusammensetzung und das Verfahren des Sanktionsausschusses an der Börse Düsseldorf (Sanktionsausschussverordnung) 


